Copia		



COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20

OGGETTO:

SERVIZIO PRE E POST SCUOLA PRIMARIA. DEFINIZIONE TARIFFE PER L'ANNO SCOLASTICO 2014/2015.

L'anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	
BRUSTIA VALTER - Sindaco	
2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco	
3. BERTOLINI DIEGO - Assessore	
4. PASSERA GABRIELE - Assessore	
Totale Presenti:	3
Totale Assenti:	1

Partecipa all'adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'Amministrazione Comunale intende attivare, compatibilmente con le adesioni, anche per l'anno scolastico 2014/2015 il servizio di pre e post Scuola Primaria;

ATTESO CHE:

- Si intende attivare il servizio in via sperimentale per l'anno scolastico 2014/2015;
- Il servizio permetterà nel futuro di rendere più appetibile la Scuola Primaria di Casaleggio Novara, specialmente per quelle famiglie con problemi organizzativi legati agli orari di lavoro, riducendo nel contempo la migrazione verso altri plessi;
- per l'attivazione del servizio, l'Amministrazione Comunale dovrà avvalersi di Società e/o cooperative dotate di personale idoneo e qualificato;

VISTE le diverse esigenze espresse all'Amministrazione Comunale dai genitori degli alunni della Scuola Primaria in merito alle necessità di poter usufruire separatamente o congiuntamente del servizio di pre e post scuola;

RICORDATO CHE l'Amministrazione Comunale intende procedere ad una parziale copertura dei costi sostenuti dalle famiglie, nei limiti fissati dalle vigenti disposizioni legislative;

PRECISATO CHE l'analisi preliminare condotta, in accordo anche con le previsioni di bilancio, ha permesso di stabilire le seguenti tariffe, indifferentemente che si usufruisca del servizio di pre, di post o di entrambi pre e post:

TARIFFE	QUOTA A CARICO FAMIGLIE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA CON MERENDA (minimo 10 alunni)	€. 90,00 /MESE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA SENZA MERENDA (minimo 10 alunni)	€. 80,00 /MESE

Con le seguenti agevolazioni:

TARIFFE	QUOTA A CARICO FAMIGLIE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA CON MERENDA (per ogni figlio oltre al primo che aderirà al servizio)	€. 60,00 /MESE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA SENZA MERENDA (per ogni figlio oltre al primo che aderirà al servizio)	€. 50,00 /MESE

Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ed ss.mm.;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano;

DELIBERA

 DI stabilire per l'anno scolastico 2014/2015 la tariffe per il servizio di pre e/o post Scuola Primaria, come di seguito dettagliato:

TARIFFE	QUOTA A CARICO FAMIGLIE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA CON MERENDA (minimo 10 alunni)	€. 90,00 /MESE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA SENZA MERENDA (minimo 10 alunni)	€. 80,00 /MESE

Con le seguenti agevolazioni:

TARIFFE	QUOTA A CARICO FAMIGLIE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA CON MERENDA (per ogni figlio oltre al primo che aderirà al servizio)	€. 60,00 /MESE
SERVIZIO DI PRE e/o POST SCUOLA PRIMARIA SENZA MERENDA (per ogni figlio oltre al primo che aderirà al servizio)	€. 50,00 /MESE

- Di dare atto che sia gli orari del servizio che i termini per il pagamento saranno stabiliti in seguito, con apposito atto.
- Di demandare al Responsabile del Servizio competente, l'adozione delle determinazioni per l'assunzione dei necessari impegni di spesa, specificando che la deliberazione in argomento costituisce formale atto di indirizzo al fine del perseguimento dell'obiettivo suddetto.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza,

Ad unanimità di voti palesemente espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del T.U.E.L. del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.

Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l'aspetto tecnico.

Li, 17.06.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l'aspetto contabile.

Li, 17.06.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to DR.SSA ELENA DESSILANI

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO F.to: VALTER BRUSTIA IL SEGRETARIO COMUNALE F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio in data 18.06.2014.

Li, 18.06.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 18.06.2014 giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs.267/2000;

Visto IL SINDACO F.to: VALTER BRUSTIA IL SEGRETARIO COMUNALE F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

Li, 17.06.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000.

Li, _____

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

lì. 17.06.2014

II Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO